



Zadanie pn.: „Budowa bieżni, skoczni w dal i boiska wraz z wyposażeniem, ogrodzeniem i nawierzchnią utwardzoną”.

Koszt całkowity zadania: 1 314 000,00 zł

Dofinansowanie: 1 287 720,00 zł

Zadanie zrealizowane przy dofinansowaniu ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST. Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK. W wyniku rozstrzygnięcia trzeciej edycji naboru wniosków, Gmina Krośnice otrzymała dofinansowanie na jedno zadanie.

W dniu 2 sierpnia 2022 r. podpisana została wstępna promesa nr Edycja3PGR/2021/2905/PolskiŁad, dla Gminy Krośnice do kwoty 1 287 720,00 zł.

Inwestycja obejmuje modernizację przestrzeni sportowej zlokalizowanej przy Zespole Szkół w centrum miejscowości popegeerowskiej Krośnice. Inwestycja obejmuje:

- budowę bieżni lekkoatletycznej okrężnej o długości około 200 metrów wraz z prostą o długości około 60 metrów,
- budowę boiska do gry w piłkę nożną typu „Orlik” z trawy syntetycznej,
- budowę rozbiegu i skoczni w dal,
- pozostałe prace budowlano – montażowe (związane np. z ogrodzeniem, siedziskami, chodnikami itp.).

Na sytuację dzisiejszych terenów popegeerowskich wpływ miał cały splot czynników, w tym makrospołecznych, strukturalnych i kulturowych, które doprowadziły do tego że stały się miejscem koncentracji wielu trudnych problemów zarówno natury społecznej jak i gospodarczej. Wraz z likwidacją PGR powstały trudno mierzalne skutki społeczne takie jak bezrobocie, ubóstwo i dezintegracja ludności.

Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców obszarów, na których funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej poprzez realizację inwestycji polegającej na modernizacji infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. Działania te przyczynią się do powstania terenu gdzie lokalna wspólnota będzie mogła spędzać wolny czas, co znacznie wzmocni więzi i integrację społeczną mieszkańców miejscowości. Realizacja projektu przyczyni się do zmodernizowania i uzupełnienia ogólnodostępnej bazy sportowej w centrum miejscowości na dawnych terenach PGR. Powstałe w ramach inwestycji boisko z bieżnią stanowić będzie nowoczesne zaplecze sportowe do prowadzenia zajęć w ramach edukacji szkolnej oraz miejsce spotkań i ośrodek aktywnego spędzania wolnego czasu (ośrodek aktywności społecznej) w centrum miejscowości. Wpłynie to na wyrównanie

szans, zwiększenie dostępności do dóbr i usług dla mieszkańców terenów wiejskich na których istniały PGR-y. Powstanie nowoczesnej infrastruktury sportowej na terenach byłych PGR pozytywnie wpłynie na powstrzymanie pogłębiającej się nierówności społecznych i ekonomicznych w miejscowościach popegeerowskich.

Przewidywany okres realizacji inwestycji do 12 miesięcy.

Link do strony: <https://www.bgk.pl/polski-lad/#c20423>